
Número de contratos por sexos

201002

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 14.837 11.476 26.313

12 CASTELLÓN 6.337 4.281 10.618

46 VALENCIA 27.687 21.839 49.526

Comunidad Valenciana 48.861 37.596 86.457
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201002

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.498 9.395 2.944 2.326 7.058 2.092

12 CASTELLÓN 1.204 4.126 1.007 936 2.657 688

46 VALENCIA 5.254 17.977 4.456 5.074 13.237 3.528

Comunidad Valenciana 8.956 31.498 8.407 8.336 22.952 6.308
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Número de contratos por sector de actividad

201002

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.222 3.349 4.005 17.737

12 CASTELLÓN 560 742 1.386 7.930

46 VALENCIA 1.319 3.397 5.916 38.894

Comunidad Valenciana 3.101 7.488 11.307 64.561
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Total Contratos

26.313

10.618

49.526

86.457
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Número de contratos por grupo de ocupación

201002

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 13 92 1.219 1.983 2.197 6.663 206 4.544 2.179 7.217 26.313

12 CASTELLÓN 35 818 839 773 2.186 377 1.328 539 3.723 10.618

46 VALENCIA 30 182 3.686 4.851 4.780 10.457 529 5.887 3.128 15.996 49.526

Comunidad Valenciana 43 309 5.723 7.673 7.750 19.306 1.112 11.759 5.846 26.936 86.457

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201002

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.522 22.791 26.313

12 CASTELLÓN 1.145 9.473 10.618

46 VALENCIA 5.421 44.105 49.526

Comunidad Valenciana 10.088 76.369 86.457
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